d.f 

1527 febbraio 5 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Giovanni Francesco Pelabrunus. 

ASMN, A.G. , Decreti, lib. 38 ,  c .  35v. 

Federicus et cetera. Optima quaeque quae in civium nostrorum rem con
ducete absque alterius detrimento, certo scivimus in ipsos lubentissimo 
animo haud unquam dubitavimus conferre . Hinc est quod quum Ioan
nes Franciscus Pelabrunus civis noster exposuerit nobis sese quandam 
domum quae est brachiorum sexdecim in fronte in hac civitate nostra 
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Mantuae posidere, in contrata Ursi, confinatam a duobus lateribus a via 
communi et a duobus aliis ab haeredibus quondam Petri Gabini, quam 
cuperet protendere ad livellum domus predictorum haeredum quondam 
Petri de Gabino, supplicationibus suis annuendum fore duximus. Te
nore igitur presentium, vigore nostriarbitriiet de plenitudine potesta
tis qua publice fungimur in civitate nostra Mantuae totoque eius mar
chionatu et districtu, ex certa quoque nostri scientia et animo bene de
liberato, predicto Ioanni Francisco damus, tradimus, concedimus et im
partimur facultatem, libertatem et authoritatem protendendi, sive ut pro
tendatur curandi, in viam publicam murus seu muri predictae suae do
mus, illos adequandum ad livellum domus praedictorum haeredum de 
Gabino et aliarum domorum ibidem é.im via publica confinantium, et 
hoc attenta relatione nobis facta a nobili superiore fabricarum nostra
rum Iulio Romano, id sibi posse concedi absque alicuius damno, quum 
ornamento huiuscae nostrae civitatis cedat et decori. (. . .  ) .  Datum Man
tuae, quinto februarii MDXXVII. 
Ioannes Baptista Marnus cancellarius, visa supplicatione oportune signata, 
subscripsit .  
Comes Otho. Ioannes Philippus Fontana. Scopulus auditor. Donatus de 
Pretis .  Iulius Romanus. Statius . 

d.f 

1527 febbraio 9 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova, a Francesco Gonzaga, ambascia
tore mantovano. 
Paramenti di corame. 

ASMN, A.G.; Copialettere, b. 2968, lib. 37 ,  c. 77r. 

( . . . ) . Circa li corami che voressemo, doppoi che non se ne ritrova de tur
chini, vi mandaremo tre mesure de tre stantie che se haverano ad forni
re, delle quali la maggiore volemo sia de co rami rossi et l 'altre due, che 
sarano camerini, uno sia de corami beretini, l'altro de corami d' argen
to, et quando vi mandaremo ditte tnesure vi notificaremo qual haverà 
ad essere beretino, qual d'argento. Questo salurn ve scrivemo al presen
te acciò potiati far preparare li corami. (. . .  ) . 

d.f 
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1527 febbraio 10,  Mantova . 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Antonio de Muso. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 38, c. 26r. 

Federicus marchio Mantuae et cetera. Quum honestissimis votis amni
bus subditorum nostrorum annuere decrevimus, semper tum iis maxi
me consulendum esse duximus quae in ipsorum rem conducete absque 
alicuius detrimento certo scimus, qua propter quum nobis exposuerit 
dilectus civis noster Antonius de Muso sese in hac civitate nostra Man
tuae in contrata Monticellorum Alborum possidere domum quandam, 
cuius sincipitium viam publicam spectat, occipitium vero cum flumine 
terminat, quod mediam hanc urbem nostram levi lapsu iugiter secat, cu
pereque domum ipsam versus dictum flumen protendere ad mitam sive 
terminum domus magnifici equitis domini Federici de Crema, ob idque 
a nobis suppliciter petierit ut hoc bona cum venia nostra sibi fieri, li
ceat supplicationibus suis morem gerere, statuimus, attenta maxime re
latione nobis facta per nobilem fabricarum nostrarum praefectum Iu
lium Romanum id ipse passi concedi, absque alicuius damno, quum in 
ornamentum urbis et fluminis ipsius decorem accedat, tenore igitur pre
sentium, vigore nostri arbitrii, absolutaeque potestatis qua publice fun
gimur in hac nostra civitate Mantuae, totoque nostro ducatu et domi
nio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, predicto 
Antonio damus, tradimus, concedimus et impartimur libertatem, facul
tatem et potestatem, libere, licite et impune protendendi, seu ut pro
tendatur curandi dieta ipsius domus in flumen predictum ad predicti do
mini Federici domus confines, dummodo illos non excedat ad ipsorum 
terminum, tamen modo se proferrando et ibidem intra dictos confines 
fabricando et aedificium attollendo prout sibi magis libuerit. (. . .  ) .  Da
tum Mantuae, X februarii MDXXVII. 
Ioannes Baptista Marnus cancellarius, visa supplicatione opportune si
gnata, subscripsit. 
Comes Otho. Hieronimus Lucensis . Ioannes Philippus Fontana. Sco
pulus auditor. Hieronimus Frambertus. Donatus de Pretis . Calandra. 

d.f 

1527 febbraio 10,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
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Concessione edilizia a favore di Nicola Tortellii. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 38 ,  c. 98r.-v. 

Federicus et cetera. (. . .  ) quum tam laudabilia instituta omnino a nobis 
imitanda esse in animo proposuerimus iure votis dilecti civis nostri Ni
colai Tortellii annuendum duximus, quum et i.Psius probitas et sua erga 
nos officiosa servitus quae praestitit praestatque adhuc ad officium the
saurariae nostrae maxima cum fide et diligentia ita de nobis bene meri
ta sit, tenore igitur presentium, vigore nostri arbitrii, absolutaeque po
testati qua publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae, totoque 
nostro marchionatu et dominio, ex certa quoque nostri scientia et ani
mo bene deliberato, per nos, heredes et successores nostros, predicto 
Nicolao, pro se, heredibus et successoribus suis quibuscumque aut qui
bus dederit, damus, tradimus et donamus ac titulo purae, simplicis et 
irrevocabilis donationis inter vivos concedimus in liberum et expeditum 
allodium ac sine obligatione ulla census, decimae sive honorantiae, spa
tium terrae brachiorum sex cum dimidio in latitudine, positum a latere 
turris existentis hac in nostra civitate, super quam pulsatur ad horas, 
versus puteum constitutum in platea ubi venditur annona, in longitudi
ne vero brachiorum decem et novem vel circa, quantum capit scilicet 
latitudo dictae turris, dantes eidem et concedentes facultatem et pote
statem, libere, licite et impune super illud spatium fabricandi, muris pa
rietibus quae impresentiarum muniendi, ac tectum super idem ad alti
tudinem brachiorum decem et octo attollendi, indulgentes etiam quod 
muris predictae turris adherere possit aedificium, quo ibi tollere consti
tuet, quod ut commodus ornatusque in interiori parte reddere valeat, 
concedimus et impartimur ut exstantes lapides marmoreos ipsius turris 
excidendos, poliendosque et ad aequalitatem redigendos curare sibi li
ceat, a latere tamen cui illud aedificium adhaerebit, prestamusque ei
dem Nicolao factionem, et concedimus construendi fornices subterra
neas quae ab ipsa turri sub dieta aedificio ac sub via publica sive platea 
protendantur usque ad predictum puteum, non excedentes latitudinem 
turris, nec aequalem ac rectum putei terminum, in quo fas sibi sit ad 
hauriendam aquam fenestrellam conficiendam curare, volentes etiam ut 
ab veroque capite dicti aedificii ab altero scilicet quod terminat cum via 
quae tendit ad Divi Petri aedem, et ab altero quod arcum carceris spec
tat, possit fenestras construere ad lucem dictis fornicibus prestandam, 
illasque clatris ferreis munire, prout sibi magis libuerit .  De quo quidem 
loco et aedificio sic ut supra construendo, volumus ipsum Nicolam ac 
eius heredes et successores ut supra, dicere, facere et disponete posse, 
ac ilio uti, frui et gaudere tanquam de re propria. ( . . .  ) .  Nam hoc illi eo 
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lubentius concedere voluimus attenta relatione nobis facta oretenus a 
nobili Iulio Romano, fabricarum nostrarum praefecto id nemini damnum 
afferre, sed potius in ornamentum huiuscae nostrae civitatis accedere. 
( . . .  ) .  Datum Mantuae, X februarii MDXXVII. 
Ioannes Baptista Marnus cancellarius, mandante domino relatione ma
gnifici domini Caroli de Bononia, marchionalis thesaurarii generalis, sub
scripsit. 
Comes Otthor. Hieronimus Lucensis. Ioannes Philippus Fontana. Sco
pulus auditor. Donatus de Pretis .  Iacobus Gonzaga. Leonellus Marche
siis sindicus. Iulius Romanus. Ioannes Baptista Zerutus. Calandra.